



Skatteetaten

Vår dato  
31. oktober 2019

Vår referanse  
2019/11868

800 80 000  
skatteetaten.no

Org. nr  
974 761 076

MELAND KOMMUNE  
Postboks 79  
5906 FREKHAUG

## Endring i distribusjonen av folkeregisteropplysninger

Dette brevet sendes alle kommuner og systemleverandører av skoleadministrative systemer. Vi anbefaler også at personvernombudet i kommunen orienteres om brevet.

### Opplysninger om foresatte skal ikke lenger distribueres

Folkeregisterloven lister opp og kategoriserer hvilke opplysninger som skal registreres i Folkeregisteret. Opplysninger om hvem som er foreldre til et barn, og hvem som har foreldreansvaret, skal registreres i Folkeregisteret.

De opplysningene som er registrert kan også distribueres innenfor rammene av taushetsplikten. Til bruk for barnehage- og skoleadministrative systemer har det i tillegg vært distribuert to felter for "foresatte".

Hvem som er et barns foresatte samsvarer ikke alltid med hvem som er foreldre eller som har foreldreansvar. Vi erfarer at opplysninger om hvem som er et barns foresatte kan ha blitt brukt av kommuner for å ta stilling til hvem som skal kunne opptre på vegne av et barn og hvem som skal ha informasjon om et barn. For å sikre at taushetsbelagte opplysninger ikke utleveres til en forelder som ikke skulle ha hatt opplysningene, vil folkeregistermyndigheten derfor fase ut distribusjonen av informasjon om hvem som er et barns foresatte. Tidspunktet for dette vil vi komme tilbake til.

### Endring i distribusjon fra 4. november 2019

Fra 4. november vil vi foreta visse endringer for å redusere risiko for eksponering av barn som bor på hemmelig adresse.

I datauttrekket fra Folkeregisteret står det i dag "hemmelig adresse" i adressefeltet for barn som bor på en klientadresse, en fortrolig adresse eller en strengt fortrolig adresse.

For barn som bor på "hemmelig adresse", vil feltene foresatt1 og foresatt2 ikke inneholde opplysninger. Endringen trer i kraft 4. november 2019.



## **Kommunens ansvar**

Folkeregisteret inneholder ikke alle opplysninger kommunen trenger for å kunne ta stilling til hvem som skal opptre på vegne av et barn og hvem som skal ha informasjon om barnet. Her er kommunen avhengig av opplysninger fra andre kilder enn Folkeregisteret.

**Kommunen må som behandlingsansvarlig selv sørge for at egne registrerte opplysninger som er lagt til manuelt av kommunen, blir stående ved oppdateringer fra Folkeregisteret.**

Ved tekniske spørsmål bør dere kontakte deres systemleverandør

Ved juridiske spørsmål, kontakt [deling@skatteetaten.no](mailto:deling@skatteetaten.no)

Hilsen

Torstein Hoem, avdelingsdirektør Deling,  
Informasjonsforvaltning, Skatteetaten